
Ein Schuljahr im Ausland 

Informationen für die Eltern der 9. und 10. Klassen



Gute Informationsmöglichkeiten über Messen

Weitere 
Termine: 
01.02.2025
05.07.2025

Auch als reine 
Online-Messen:
06.10.-12.10.24
13.10.-19.10.24
20.10.-26.10.24
27.10.-02.11.24
+ weitere

Weitere 
Termine: 
30.11.2024
18.01.2025
22.03.2025
24.05.2025

Auch als reine 
Online-Messen:
22.10.2024
26.11.2024
03.12.2025



Individuelle anbieterunabhängige Beratung



Ein erstes Preisgefühl* 

* Alle Preisangaben unverbindlich, auszugsweise und bewusst ohne Nennung eines Anbieters zwecks Vermeidung Werbung

Staaten- und Regionenwunsch gegen Aufpreis



Kanada*

* Alle Preisangaben unverbindlich, auszugsweise und bewusst ohne Nennung eines Anbieters zwecks Vermeidung Werbung



Irland – eine europäische Alternative

* Alle Preisangaben unverbindlich, auszugsweise und bewusst ohne Nennung eines Anbieters zwecks Vermeidung Werbung



Großbritannien (nach Brexit)

* Alle Preisangaben unverbindlich, auszugsweise und bewusst ohne Nennung eines Anbieters zwecks Vermeidung Werbung



Finanzierung mit Hilfe eines Stipendium

Hilfreiche Internetseite: www.austauschjahr.de

http://www.austauschjahr.de/


So läuft`s ab – ein paar Erfahrungen

Informieren Bewerben
Vertrag 

abschließen
Vorbereiten Platzieren Abreisen Erleben

Bewerben:
- Anmeldeschluss oft im März/April
- Interviewverfahren (Motivation, Anpassungsfähigkeit, Sprachgrundkenntnisse)
- Sich so darstellen, wie man wirklich ist, für bessere Passung zur Gastfamilie

Vorbereitungen
- Seminare
- Impfungen

Platzieren
- Geduld erforderlich

Abreisen
- Zeitpunkt orientiert sich an dem Schuljahresbeginn am Zielort (also Juli-September)



Erleben



Vielen Dank für die Aufmerksamkeit!

Ihre Fragen?


